
Proposta provvedimento n.2247/2025       
 

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1926  DEL  03/11/2025 
 

  

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 
 

Determinazione del Dirigente  
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 
 
 
Cuneo, lì  03/11/2025    

N.1926  
del registro determinazioni 

 
 
 
OGGETTO: FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI MASCHERE 

LARINGEE OCCORRENTI PER MESI VENTIQUATTRO 
- S.C. ANESTESIA E ORGANIZZAZIONE SALE BOP - 
CIG VARI. AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA 
CONSULTAZIONE DI PIU' OPERATORI ECONOMICI 
SULLA PIATTAFORMA MEPA (IMPORTO PRESUNTO 
EURO 29.570,00=IVA ESCLUSA) 

 
 
In data 03/11/2025 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. 
Croce e Carle – in Cuneo, corso C. Brunet n.19/A, 
 
 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 
 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 1-1513/2025/XII del 26 agosto 2025 con la 
quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e 
Carle;  
 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 
deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 
approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 
modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1926  DEL  03/11/2025 
 

 
- richiamata la normativa in materia di appalti pubblici di importo inferiore alle soglie 

europee e richiamato in particolare il decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei 
Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici” di riferimento della presente procedura 
(lettera prot. n. 24077/CC/DC del 11/07/2025 – RDO 5506114 – CIG vari); 
 

- considerato che la S.C. Organizzazione Sale BOP ha richiesto di programmare la fornitura, 
per un periodo di mesi ventiquattro, di maschere laringee occorrenti per mesi 24; 

 
- richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai 

sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" e dato atto che i prodotti oggetto del 
presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 
- considerato che per l’acquisto del prodotto in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 
Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 
 

- dato atto che con richiesta d’offerta prot. n. 24077/CC/DC del 11/07/2025 (CIG vari) è 
stata pertanto avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione 
dalla CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura di affidamento 
diretto – ai sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di valore inferiore alla 
soglia comunitaria e in particolare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023 (RDO 5506114) – interpellando tutti i fornitori del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (Mepa) abilitati alla Categoria “dispositivi e prodotti medici 
vari”; 

 
- verificato che hanno dato riscontro alla richiesta di offerta le Ditte Ambu S.r.l., Flexicare 

S.r.l., Intersurgical S.p.A., Sanifarma S.r.l. e Teleflex S.r.l. così come risulta dal prospetto 
di raffronto custodito agli atti; 

 
- atteso che la S.C. Organizzazione Sale BOP, a seguito dell’esame delle offerte pervenute, 

così come risulta dalla nota del 23/10/2025 controfirmata dalla S.C. Farmacia Ospedaliera 
e custodita agli atti, ritengono opportuno assegnare la fornitura in oggetto come segue: 

 
lotto 1: alla Ditta INTERSURGICAL S.p.A. in quanto i dispositivi della Ditta Flexicare 
S.r.l. presentano eccessiva flessibilità che rende difficoltoso il posizionamento della 
maschera, i prodotti della Ditta Teleflex S.r.l. non sono ritenuti idonei ad eseguire 
procedure con sonda endoscopica, i dispositivi offerti dalla Ditta Sanifarma S.r.l. sono privi 
di canale per SNG e le maschere proposte dalla Ditta AMBU hanno scarsa stabilità durante 
le procedure diagnostiche operative con sonda endoscopica; 
 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1926  DEL  03/11/2025 
 

lotto 2: alla Ditta AMBU S.r.l. in quanto i dispositivi della Ditta Flexicare S.r.l. hanno 
eccessiva flessibilità che rende difficoltosa il posizionamento della maschera e i prodotti 
offerti dalla Ditta Sanifarma S.r.l. risultano non idonei per assenza del canale SNG; 

   
- preso atto di quanto sopra e ritenuto pertanto aggiudicare, ai sensi della normativa sopra 

citata in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria, la fornitura in 
argomento occorrente per mesi ventiquattro alla S.C. Organizzazione Sale BOP, come 
segue: 

 
Ditta INTERSURGICAL S.p.A. –  Via Morandi, 12- 41037 MIRANDOLA(MO) 
P.IVA e C.F.: 02092530365 
Lotto n. 1 – CIG n.  B79E1FD3A4 
 
➢ 1600 maschere laringee dedicate a procedure endoscopiche tracheo-bronchiali – 

misure varie –  CND R010299 nei seguenti codici: 
 

i-gel misura 5– cod./ref 8705000 – n. repertorio 596313 UDI-DI: each 05030267096862 
inner box 05030267102389 
i-gel misura 4- cod./ref 8704000 – n. repertorio 596313- UDI-DI: each 05030267096855 
inner box 05030267102372 
i-gel misura 3– cod./ref 8703000 – n. repertorio 596313 UDI-DI: each 05030267096848 
inner box 05030267102365 
i-gel mis. 2.5 cod./ref 8225000 – n. repertorio 117482 UDI-DI each 05030267076260 inner 
box 05030267090877 
i-gel mis. 2.0 cod./ref 8202000 – n. repertorio 117482 UDI-DI each 05030267076246 inner 
box 05030267090860 
i-gel mis. 1.5 cod./ref 8215000 – n. repertorio 117482 UDI-DI each 05030267076222 inner 
box 05030267090853 
           a Euro 15,20 =cad.+IVA22% 

 
 

L’importo complessivo presunto della fornitura ammonta a Euro 24.320,00 IVA esclusa 
Rif. Offerta n° 711 del 15/07/2025. 
 
Ditta AMBU S.r.l.  – Via Paracelso, 20–20041 Agrate Brianza(MB)   
PARTITA IVA/C.F.: 11160660152 
Lotto n. 2 – CIG n. B79E1FE477 
 
➢ N. 700 Maschere laringee monouso Aura Gain –  CND R01020102 – n. repertorio 

2331672 – UDI-DI 570748030100800508K nei seguenti codici: 
 

cod. 408100000/ cod. 408150000/408200000   
cod. 408250000/ cod. 408300000/408400000 
cod. cod. 408500000/408600000 

         Euro 7,50 cad. + IVA22% 
 



 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 1926  DEL  03/11/2025 
 

L’importo complessivo presunto della fornitura ammonta a Euro 5.250,00 IVA esclusa 
Rif. Offerta del 25/07/2025. 
 

- rilevato che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta 
ad Euro 29.570,00 IVA esclusa relativa alla fornitura per mesi ventiquattro;  
  

- dato atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Michela COSTANZO – 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 246/2025; 
 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI per il combinato disposto 
degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 
all’atto aziendale;  

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 
1990, n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”;     
    

2. di affidare alle Ditte INTERSURGICAL S.p.A. di Mirandola (MO) e AMBU S.R.L. di 
Agrate Brianza (MB) mediante affidamento diretto ai sensi della normativa in materia di 
appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria e in particolare ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 (RDO 5506114) espletata sul portale 
www.acquinretepa.it, la fornitura di maschere laringee occorrenti per mesi ventiquattro 
alla S.C. Organizzazione Sale BOP, con decorrenza dalla data della stipula dei contratti 
sul portale MEPA (data prevista 06/11/2025), nei quantitativi presunti e alle condizioni 
contrattuali così come riportato in premessa; 
 

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Michela COSTANZO – 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 246/2025; 

 
4. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, di € 36.075,40 

(IVA compresa), viene imputata al Bilancio di Previsione dell’Azienda Ospedaliera come 
sotto rappresentato: 

 
 

Anno 
competenza Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 

compresa 
3100164 2025 FAR 

C030164B 
Acquisto dispositivi 
medici 

Euro 3.006,28              

3100164 2026 FAR  

C030164B 

Acquisto dispositivi 
medici 

 
Euro  18.037,70  

http://www.acquinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 5 Determinazione dirigenziale N. 1926  DEL  03/11/2025 
 

3100164 2027 FAR 
C030164B 

Acquisto dispositivi 
medici 

Euro 15.031,42  

 
 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 
 
 
 
 Il Direttore Sostituto 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI  

Dott.ssa Michela COSTANZO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 


